
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

     28.03.2023                                   с. Пичаево                                                № 81 

 

  О начале приемной кампании в 1 класс 

    Во исполнении приказа министерства образования и науки Тамбовской от 

28.03.2023 № 02-10и/1045 «О начале приемной кампании в 1 класс», в целях 

подготовки к началу приемной кампании в 1 классы общеобразовательных 

организаций района, ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Руководителям общеобразовательных организаций: 

   1.1. во всех общеобразовательных организациях области с 1 апреля 2023 

года организовать работу приемных комиссий по приему документов от 

родителей (законных представителей) по зачислению детей в 1 класс; 

   1.2. разместить на сайтах общеобразовательных организаций 

информационный баннер (приложение) на форму  услуги на ЕПГУ - 

https://www.gosuslugi.ru/600426/1/form, 

       1.3. проинформировать родителей (законных представителей), что  

   1.3.1. приемная кампания в 1 классы в очном формате в 

общеобразовательных организациях, а также в электронном виде на едином 

портале государственных и муниципальных услуг (далее - ЕПГУ) стартует 1 

апреля 2023 года в 9.00 часов. 

            1.3.2. заявление о зачислении в 1 класс можно подать тремя  

способами: 

- в электронной форме посредством ЕПГУ; 

- через операторов почтовой связи общего пользования заказным 

письмом с уведомлением о вручении; 

- лично в общеобразовательную организацию. 

            1.3.3. назначить ответственное лицо в общеобразовательной 

организации за приём документов в 1 класс; 

            13.4. телефоны «горячей линии» довести до родителей: 

                     8(47554)27190 — главный специалист отдела образования  

                                                    Ляпина Лариса Владимировна 

                     8(47554)27138 — директор МБОУ «Пичаевская СОШ» Акатушев 

                                                    Сергей Михайлович 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 

    инспектора отдела образования администрации района Л.В. Ляпину. 

 

Начальник отдела образовании 

 администрации района                                                                  Т.Н. Свищёва 

https://www.gosuslugi.ru/600426/1/form
https://www.gosuslugi.ru/

